
09.00–10.00 

10.00–10.15

10.15–11.15

11.15–11.30

11.30–12.30

12.30–12.45

15 min.

60 min. 

15 min. 

15 min. 

15 min. 

15 min.

60 min. 

15 min.

15 min. 

 
15 min.

15 min.

Przedstawiciel Zarządu Spółki GAZ-SYSTEM

dr Andrzej Tyszecki,  
Biuro Projektowo-Doradcze 
EKO-KONSULT – Moderator

Aleksander Zawisza, Zastępca Dyrektora 
Pionu Rozwoju GAZ-SYSTEM S.A. 

dr Grzegorz Czapowski – Program Surowce 
Mineralne Państwowy Instytut Geologiczny – 
Państwowy Instytut Badawczy

dr hab. inż. Małgorzata Robakiewicz – 
Instytut Budownictwa Wodnego PAN, 
Gdańsk

dr Andrzej Tyszecki,  
Biuro Projektowo-Doradcze 
EKO-KONSULT – Moderator

mec. Michał Behnke – 
Kancelaria Radców Prawnych „CIC”  
Pikor, Behnke, Dmoch, Fryzowski 

Monika Bednarska – Biuro  
Projektowo-Doradcze EKO-KONSULT  

Halina Czarnecka – ekspert  
z zakresu gospodarki wodnej

Powitalna kawa. Rejestracja uczestników

Powitanie i rozpoczęcie Konferencji

Panel I – Wybrane uwarunkowania budowy  
Podziemnego Magazynu Gazu na obszarze Białogarda

1.	 Koncepcja Podziemnego Magazynu Gazu na obszarze 
Białogarda – charakterystyka planowanego przedsię-
wzięcia. 

2.	 Budowa geologiczna rejonu Białogarda. Charakterysty-
ka pokładów soli kamiennej w rejonie Białogarda. 
 

3.	 Wykorzystanie zasobów wodnych do ługowania kawern 
i zagospodarowanie solanki.

Pytania

Przerwa

Panel II – Formalno-prawne uwarunkowania realizacji 
i funkcjonowania Podziemnego Magazynu Gazu 
na obszarze Białogarda

1.	 Uwarunkowania prawne realizacji  
Podziemnego Magazynu Gazu. 
 

2.	 Zmiany w zagospodarowaniu terenów w związku  
z planowaną inwestycją.  
 

3.	 Aspekty środowiskowe budowy i eksploatacji  
Podziemnego Magazynu Gazu. 

4.	 Procedura oceny oddziaływania na środowisko  
po 1 stycznia 2017 r.  

5.	 Realizacja Podziemnego Magazynu Gazu w kontekście 
planowanej nowelizacji ustawy Prawo wodne. 

Pytania

Przerwa 

I Konferencja GAZ-SYSTEM 
z cyklu Podziemne Magazyny Gazu
Podziemny Magazyn Gazu na obszarze Białogarda

Godzina Temat
Szacowany 
czas trwania Osoba prowadząca

Łeba Hotel & Spa, ul. Nadmorska 9b, Łeba
19 października 2016 r. | godz. 10.00–15.45



12.45–14.00

14.00–15.00

15.00–15.45 

75 min.

15 min.

15 min.

15 min.

15 min.

15 min.

45 min. 

dr Andrzej Tyszecki,  
Biuro Projektowo-Doradcze 
EKO-KONSULT – Moderator

dr hab. Piotr Rutkowski –  
Uniwersytet Gdański 

Tomasz Mokwa – Kierownik Stacji Ornitolo-
gicznej Muzeum i Instytutu Zoologii PAN

dr Radosław Opioła –  
Instytut Morski w Gdańsku

dr Jacek Nowacki – ekspert  
z zakresu oceanografii fizycznej

Przedstawiciel Zarządu Spółki  
GAZ-SYSTEM i Andrzej Tyszecki – 
Biuro Projektowo-Doradcze  
EKO-KONSULT

Panel III – Kwestie środowiskowe związane z przygotowaniem 
i realizacją oraz eksploatacją Podziemnego Magazynu Gazu 
na obszarze Białogarda

1.	 Uwarunkowania przyrodnicze w rejonie  
Podziemnego Magazynu Gazu. 

2.	 Obszary chronione, w tym Natura 2000. 

3.	 Zakres inwentaryzacji siedlisk i gatunków w obszarach 
lądowych i morskich. 

4.	 Wymagane rozpoznanie uwarunkowań środowiska 
morskiego – badania i inwentaryzacja. 

5.	 Wybrane zagadnienia ochrony środowiska morskiego, 
w tym ochrona biologicznych zasobów morza. 

6.	 Ochrona brzegu morskiego.

Pytania

Lunch

Dyskusja. 
Podsumowanie i zakończenie konferencji.

Godzina Temat
Szacowany 
czas trwania Osoba prowadząca


